
ČísloČísloČísloČíslo         5                                                5                                                5                                                5                                                       www.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.cz                                      Květen 2014                              Květen 2014                              Květen 2014                              Květen 2014        

Usnesení ze 40. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 30. 4. 2014
Zastupitelstvo městyse

A. schvaluje:
1.40 rozpočtové opatření městyse k 30. 4. 2014 dle
návrhu FV
2.40 účetní závěrku Masarykovy základní školy a
Mateřské školy v Klenčí p. Č. za rok 2013 a vyslovuje
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad
3.40 převod výsledku hospodaření ZŠ za rok 2013 ve
výši 644,65 Kč do rezervního fondu
4.40 obecně závaznou vyhlášku č. 1/20/2014 o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů
5.40 výši nájmu 17.510,- Kč za rok pro společnost O2
za umístění jejich zařízení 
6.40 uzavření smlouvy o umístění zařízení se
společností 02   
7.40 příspěvek 1000,- Kč pro RMC Klenčátka o. s.
8.40 vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p. č.
2876
9.40 pronájem p. Veberové části pozemku p. č. 2876 o
výměře 40m2 na zahrádku za cenu 3,- Kč/m2 za rok
10.40 vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p. č.
2417/17
11.40 úpravu koupelny p. Tenglerové v bytě č. 18 v
DPS
12.40 podání žádosti na UZSCM o bezúplatný převod
pozemků p. č. 2529/18, 2529/11, 2529/22, 1735/20,
1742/39, 1737/4
13.40 podání žádosti na Pozemkový úřad o bezúplatný
převod pozemků p. č. 2528/1, 2, 3, 5, 6, 7 a 8
   B. ukládá
14.40 starostovi, vedoucí správy majetku a KV
v termínu do 16. 5. 2014 svolat jednání ohledně
vyřešení stížnosti nájemníků domu č. p. 330/I
15.40 starostovi a ved. správy majetku zajistit
vypracování nové smlouvy o správě veřejného
pohřebiště a smuteční síně 
16.40 starostovi zajistit znalecký posudek na stanovení
ceny objektu na p. p. č. 233 na Čerchově, včetně
odhadu ceny za demolici objektu

17.40 starostovi a SV projednat sa majiteli pozemků
v lokalitě pod školou návrh na vybudování nové
komunikace
18.40 starostovi do příštího jednání ZM připravit
podklady ohledně zápůjčky vyřazeného vojenského
materiálu
19.40 starostovi zajistit podpis nájemní smlouvy
restaurace U Nádraží, řešení dluhu f. Hrbáček právní
cestou, řešení dluhu p. Hellera, úpravu nájemní
smlouvy za parkoviště v Caparticích na dvě splátky
ročně
20.40 SV provést informativní poptávku výměny  oken
na objektu č. p. 330
21.40 ved. SM zajistit CN na úpravu koupelny v bytě č.
18 p. Tenglerové v DPS
22.40 ved. SM zajistit CN na opravu balkónů v DPS
23.40 SV připravit návrh technického řešení
rekonstrukce stropu v ZŠ
   C. bere na vědomí
24.40 zprávu starosty o plnění usnesení a činnosti
25.40 zprávu FV
26.40 zprávu KV
27.40 zprávy SV
    D. neschvaluje
28.40 prominutí poplatku panu Lukáši Brašnovi
29.40 účast p. Anderleho na KD stavby průtahu
Klenčím
30.40 účast na projektu malované mapy ani za sníženou
cenu
31.40 návrh p. Anderleho na mimosoudní vyrovnání
s f. Chodská obchodní
Doplnění usnesení z březnového zasedání
zastupitelstva: 
 Zastupitelstvo městyse neschvaluje:
20.39  aby kontrolní výbor kontroloval volné pobíhání
psů
22.39  příspěvek pro VRMKO na autobusový zájezd do
Prahy ve výši 1000,-Kč
 Termín příštího zasedání zastupitelstva: 28. května
2014 

Zpráva kontrolního výboru
   Dne 14. 4. 2014 byla provedena kontrola platnosti smluv na pronájem prostor pro podnikání. Všech 18 smluv bylo
shledáno platných a bez závad. 
   Dne 16. 4. 2014 byla provedena kontrola placení nájmů z bytových a nebytových prostor. V bytových prostorách je
nájemné až na 2 nájemníky řádně placeno. 1 neplatič sjednal na dlužnou částku splátkový kalendář a z bytu se
vystěhoval. Druhý neplatič musí do 15. 5. 2014 dluh vyrovnat, jinak bude vystěhován. 
V nebytových prostorách platí nájemci řádně, až na firmu pronajímající si autoservis v dílnách bývalých kasáren.
Vlekoucí se dluh byl částečně zaplacen, přesto ke dni kontroly činil 570 850 Kč. Dále byl zjištěn u nájemce
parkoviště v Caparticích dluh 30 000 Kč a za pozemek pod bývalým psincem dluží bývalý nájemce částku 12 056 Kč.
Dlužníci budou předáni k řešení zastupitelstvu a právničce městyse Klenčí.                  Zdeněk Mareš, předseda KV



Termíny svozu komunálního odpadu – popelnic  v úterý každý lichý týden: červen -  3., 17.

INFORMACE z úřadu
Pokud někdo neuslyší veřejné hlášení, najde je na webových stránkách www.klenci.cz, klikne-li 

na odkaz vlevo HLÁŠENÍ MÍSTNÍHO ROZHLASU

Dotační program Plzeňského kraje na podporu výměny kotlů
Plzeňský kraj vyhlašuje od 26. května výzvu k předkládání žádosti o dotaci na výměnu stávajících
ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje.
Žádosti bude možné předkládat pouze elektronickou formou a sice do 30. 6. 2014 (přes
uživatelský účet v aplikaci eDotace).
Cílem programu je snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů do tepelného výkonu 50
kW, tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá paliva.
Podpora se nevztahuje na výměny kotlů realizované před datem 26. 5. 2014.
Více na www.plzensky-kraj.cz, záložka Životní prostředí/Dotace životní prostředí

P O Z V Á N K Y
Klenčí pod Čerchovem, kostel sv. Martina

Program Noci kostelů 23. května 2014
19,00 - 20,00 hod. Setkání s Lomikarem

Pořad věnovaný jedné osobnosti, která je pohřbena v místním kostele. Vystoupí Canzonetta,
Martina Morysková, část Postřekovského souboru, Josef Nejdl z Domažlického musea a další.

Dne 31.5.2014 od 14:00 hodin pořádá TJ Spartak Klenčí p/Č 
ve spolupráci s hasičským sborem a Robinsonem Klenčí p/Č 

Akce se koná na hřišti v Klenčí. Srdečně zveme všechny děti i rodiče na příjemné odpoledne
plné her a dalších zážitků včetně cen pro soutěžící děti. Účast dětí je pouze v doprovodu dospělé

osoby, vstup na atrakce na vlastní nebezpečí. Vstupné je zdarma a na místě bude možnost
zakoupení občerstvení.  Srdečně zvou pořadatelé 



Cyklus přírodovědných akcí pro rok 2014 „Pojďte s námi do přírody!“
V našem okolí jsou pro následující týdny připraveny např. tyto expedice:
Sobota 31. května: Slavnostní otevření vyhlídky v přírodní památce Chodovské skály (s doprovodným
programem). Sraz je ve 14 hodin u přírodní památky Chodovské skály. Náplň: otevření nového vyhlídkového bodu
s odborným výkladem o geologickém fenoménu Českého křemenného valu a komentovanou prohlídkou přírodní
památky Chodovské skály. Připraven bude doprovodný program a soutěže pro děti. Sledujte www.ceskyles. Nature.cz.
Neděle 1. června: Co roste na „Pařezovském kopci“? Sraz je v 10.30 hodin na železniční zastávce Postřekov, v 11
hodin u informační tabule Pařezovský kopec u místní komunikace. Náplň: seznámení s květenou „Pařezovského
kopce“ v časně letním aspektu spolu s ukázkami odchyceného hmyzu. Možnost diskuse nad současným způsobem
obhospodařování tohoto významného krajinného prvku. Exkurze se bude konat za každého počasí.

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí
pořádá v sobotu 7.června

- ke Dni dětí - autobusový zájezd do "ZOO Praha".
Je dojednána sleva na vstupné.

Odjezd autobusu v 6.30h. od Staré pošty. Cena zájezdu 300 Kč.
Příjezd zpátky do Klenčí je plánován do 20 hodin. Přihlásit se mohou zájemci nejen z Klenčí, 
ale i z jiných měst a obcí. Zájezd se uskuteční při naplnění minimálně 3/4 kapacity autobusu.

Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

Zahájení cyklistické MTB sezóny
V neděli  25. května 2014 v     10 hodin   jsou všichni nadšenci pro horskou cykloturistiku zváni k restauraci na
německém Gibachtu (u Althütte na spojnici mezi městy Waldmünchen a Furth im Wald). Průvodci  pro jednotlivé
skupiny účastníků nabízí trasy obtížnosti pro sportovce začátečníky i pokročilé v délce asi 2,5 hodiny (30 km).
Po celou  letní  sezónu nabízí  němečtí  průvodci  z Waldmünchenu a Furthu skupinové  výlety  na horských  kolech
(převážně v bavorském příhraničí, ale také přeshraniční), přehled plánovaných výletů  bude k dispozici  v češtině od
příštího týdne na informačním středisku.
Přehled tras pro horská kola v příhraničním pásu Čerchov-Gibacht-Hohenbogen je dostupný také v češtině na internetu:
http://www.bayerischer-wald-mountainbiken.de/index.php/cs/trasy-pro-horska-kola.

Pořadatelé srdečně zvou na 7. koncert
v rámci projektu Hudba bez hranic s názvem 

SWING GALA VE ČER
v sobotu 28. června 2014 ve 20 hodin
v areálu pod hradem ve Waldmünchenu
V programu se představí mimo jiné Dasha 

a Felix Slováček.  Vstupenky v ceně 170,- Kč
(omezený počet) lze zakoupit v Informačním

středisku v Klenčí p. Č.

 100 let tělovýchovy v Klenčí pod Čerchovem
K jubileu 100. výročí založení tělovýchovy v Klenčí
vydalo sdružení TJ Spartak brožurku o své historii a
činnosti. Publikace obsahuje velké množství černobílých
i barevných fotografií. Brožurka stojí 100,- Kč a můžete
si ji zakoupit mimo jiné na informačním středisku.

Nabídka informačního střediska
DVD Tradice chodských muzikantů   70,-Kč
DVD Jak se šije chodský kroj   70,-Kč
DVD Chodská svatba   70,-Kč

Zájemci si mohou
v Informa čním středisku
v Klenčí p. Č. zakoupit

barevnou pohlednici vydanou 
u příležitosti osvobození Klenčí

a v rámci sběratelské série
„Pozdravy z míst, která
osvobodila v r. 1945  US
Army“. Cena pohlednice 

je 10,- Kč



Zájezd do pivovaru Chodovar na slavnosti Chodovar Cup 2014
Klenčí pod Čerchovem-Chodová Planá:   Občanské sdružení  Výbor pro rozvoj městyse Klenčí a okolí uspořádalo v  
sobotu  26. dubna 2014  autobusový zájezd do Chodové Plané  a  pivovaru Chodovar na Slavnostní zahájení pivní
sezóny 2014 s názvem "16. Chodovar Cup 2013".   Z Klenčí odjížděl autobus v půl jedenácté od Staré pošty, se
zastávkami k nastoupení dalších účastníků v Postřekově, Novém Kramolíně a Poběžovicích.   Před dvanáctou pak
dorazil se  do areálu pivovaru, kde už byla pro hosty z Klenčí  rezervovaná místa, připraven samoobslužný pult se
sudem Chodovarské jedenáctky od ředitele i spolumajitele pivovaru pana Jiřího Plevky.   Jeho manželka se pak, přes
své povinnosti v porotě soutěží, pozorně věnovala a starala o klenečské hosty.   Program akce spočíval ve  slavnostním
zahájením pivní sezóny, během s dubovým pivním sudem z Bavorska do Chodovaru a naražení prvního sudu nové
sezóny na nádvoří pivovaru. 16. ročníkem unikátní barmanské soutěže Chodovar Cup 2014, průvodem gastronomů
Chodovou Planou, barmanským vystoupením juniorských i profi barmanů z ČR a zahraničí, dětskou zahradou,
prohlídkami pivovarského provozu , specialitami na grilu a dalšími akce mi.  Akce se velice vydařila a ze slavností pak
od jížděl po osmé hodině autobus se spokojenými návštěvníky zpět na Chodsko. 
Poděkování patří ČSAD Domažlice za zajištění dopravy a řidiči autobusu Janu Röhrichovi za bezpečnou a příjemnou
cestu.                                                                                                                               Jiří Anderle, předseda VRMKO

P O D Ě K O V Á N Í
Rádi bychom poděkovali trenérům malých fotbalistů, kteří se věnují našim dětem s láskou i humorem. Děkujeme za

své děti, kteří se těší na každý trénink.     Maminky
xxx

Děkujeme za pomoc a podporu panu faráři Liboru Bučkovi a Úřadu městyse v Klenčí p. Č. za sponzorský dar. 
Rodinné mateřské centrum Klenčátka

xxx
Děkujeme televizi Prima za pomoc v kauze "značek autobusových zastávek uprostřed chodníků".

Po odvysílané reportáži ve zprávách TV Prima byly značky konečně přendány tam kam patří - mimo chodníky.
VRMKO

Čakan, květen  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková,
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325


